
 
У К Р А Ї Н А 

 

ПОЛОГІВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови районної державної адміністрації 

 

12.07.2018                                № 310 

 
Про затвердження структури   
Пологівської районної 
державної адміністрації 
Запорізької області 
 

 

 Керуючись статтями 5, 6 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», Законом України «Про державну службу», Кодексом законів 

про працю України,  постановами Кабінету Міністрів України від 18.04.2012   

№ 606 «Про затвердження рекомендаційних переліків структурних підрозділів 

обласної, Київської та Севастопольської міської, районної, районної в мм. Києві 

та Севастополі державних адміністрацій» та від 12.03.2005 № 179 «Про 

упорядкування структури апарату центральних органів виконавчої влади, їх 

територіальних підрозділів та місцевих державних адміністрацій», зі змінами та 

доповненнями, на виконання розпорядження голови Пологівської районної 

державної адміністрації від 06.07.2018 № 299 «Про затвердження граничної 

штатної чисельності працівників структурних підрозділів Пологівської 

районної державної адміністрації Запорізької області»,  з метою приведення у 

відповідність граничної штатної чисельності працівників структурних 

підрозділів райдержадміністрації та впорядкування і оптимізації структури 

Пологівської районної державної адміністрації Запорізької області                           

з о б о в ’ я з у ю: 

 

1. Скоротити з 01.10.2018 одну штатну одиницю – головного спеціаліста – 

економіста бюджетного відділу в управлінні фінансів Пологівської районної 

державної адміністрації Запорізької області. 

 

2. Скоротити з 01.10.2018 одну штатну одиницю – головного спеціаліста у 

відділі економічного розвитку і торгівлі Пологівської районної державної 

адміністрації Запорізької області. 

 

3.  Скоротити з 01.10.2018 одну штатну одиницю – посаду архіваріуса в 

архівному відділі Пологівської районної державної адміністрації Запорізької 

області. 

 



2 

 

 

 

4. Вивести з 01.10.2018 одну штатну одиницю – головного спеціаліста  

відділу містобудування та архітектури, житлово-комунального господарства та 

будівництва і цивільного захисту Пологівської районної державної 

адміністрації Запорізької області та ввести її до архівного відділу Пологівської 

районної державної адміністрації Запорізької області. 

Встановити, що за відділом містобудування та архітектури, житлово-

комунального господарства та будівництва і цивільного захисту  

райдержадміністрації зберігаються права і обов’язки та здійснюються функції 

щодо забезпечення на території району реалізації державної політики у сфері 

містобудування та архітектури і  житлово-комунального господарства та 

будівництва відповідно до встановлених норм чинного законодавства, у сфері 

цивільного захисту; забезпечення цивільного захисту на території району; 

забезпечення виконання завдань створеними територіальним підсистемами та 

їх ланками. 

Встановити, що за архівним відділом Пологівської районної державної 

адміністрації Запорізької області зберігаються права і обов’язки та 

здійснюються функції щодо реалізації державної політики у сфері архівної 

справи і діловодства, здійснення управління архівною справою і діловодством 

на території району. 

Встановити, що права і обов’язки щодо забезпечення реалізації державної 

політики у сфері охорони здоров’я, здійснення контролю за дотриманням 

законодавства та додержанням соціальних нормативів у сфері охорони здоров’я 

та координації діяльності закладів охорони здоров’я, пов’язаної з наданням 

лікувально-профілактичної допомоги населенню району передаються до 

архівного відділу Пологівської районної державної адміністрації Запорізької 

області. 

 

5.  Затвердити перелік структурних підрозділів  Пологівської районної 

державної адміністрації Запорізької області,  граничну штатну чисельність їх 

працівників, максимальну кількість  відділів у структурному підрозділі та 

чисельність заступників керівників структурних підрозділів Пологівської 

районної державної адміністрації Запорізької області згідно з додатками 1 і 2 до 

цього розпорядження, які вводяться з 01.10.2018. 

 

6. Начальника    відділу   -  головного   бухгалтера   відділу   фінансово-

господарського  забезпечення апарату райдержадміністрації Семененко Л.А. 

підготувати та подати голові райдержадміністрації на затвердження до 

01.10.2018 проекти штатних розписів відділу економічного розвитку і торгівлі 

райдержадміністрації та відділу містобудування та архітектури, житлово-

комунального господарства та будівництва і цивільного захисту 

райдержадміністрації. 

 



3 

 

 

 

7. Начальника управління фінансів райдержадміністрації Сопільняк С.В. 

підготувати та подати голові райдержадміністрації на затвердження до 

01.10.2018 проект штатного розпису управління фінансів райдержадміністрації. 

При  формуванні структури, штатного розпису управління фінансів 

райдержадміністрації виходити з вимог, що до складу управління повинно  

входити не менш як два самостійних відділи. 

Кількість посад державної служби категорії «Б» в управлінні фінансів 

райдержадміністрації повинна становити не більше третини його штатної 

чисельності. 

 

8. Начальника архівного відділу райдержадміністрації Пісковець З.А. 

підготувати та подати голові райдержадміністрації на затвердження до 

01.10.2018 проект штатного розпису архівного відділу райдержадміністрації. 

 

9.  Керівника апарату райдержадміністрації Браженко І.В., начальника  

управління фінансів райдержадміністрації Сопільняк С.В., начальника 

архівного відділу райдержадміністрації Пісковець З.А.: 

1) вжити відповідних заходів щодо скорочення штатних одиниць в 

структурних підрозділах; 

2) привести структуру управління фінансів райдержадміністрації, 

архівного відділу райдержадміністрації, відділу економічного розвитку і 

торгівлі райдержадміністрації і відділу містобудування та архітектури, 

житлово-комунального господарства та будівництва і цивільного захисту 

райдержадміністрації у відповідність з додатком 1 цього розпорядження; 

3)  забезпечити у відповідності з чинним законодавством та нормативними 

актами  підготовку розпорядчих актів щодо скорочення  штатних одиниць у 

структурних підрозділах, призначення, звільнення або переведення на інші 

посади працівників райдержадміністрації; 

4) привести у відповідність внутрішньо-розпорядчі акти структурного 

підрозділу. 

 

10. Відділ кадрової роботи апарату райдержадміністрації вжити заходи 

щодо попередження начальника архівного відділу райдержадміністрації 

Пісковець З.А. про зміну істотних умов державної служби.  

 

11. Визнати таким, що втратило чинність, з 01.10.2018 розпорядження 

голови райдержадміністрації від 30.11.2016 № 470 «Про затвердження 

структури Пологівської районної державної адміністрації Запорізької області». 

 

12. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою. 
 
 
 
Голова районної 
державної адміністрації      А.КРУПСЬКИЙ 


